

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.
Zespół (fond) 141.

ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO

Dział (opis) I

1799. Akta kościoła w Hoczowie z 1760 r.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Specyfikacja

Warszawa
prosimy 1780

Wśród nich Realności y praw do księstwa pod tytułem Najświętszej Maryi Panny wnie-
bowięcia Obrządku Łacińskiego we Wsi Kameralnej Harowie Dekanacie Rymanowskiem, Gł. M.
k. Łanochim leżących.

I. Realności.

		Kwota	
		zł.	gr.
r.p.n. 1.	Księstwo z Dworowicy pod tytułem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny z dachu wa ciesanego, na fundamentach murowanych dobry ale dachu całego potrzebnym, okasow.	2000	-
r.p.n. 2.	Domieszkanie Parochialne stare, drewniane, zawierające w sobie dwie izby z pieca- pica kufelowy, po lewej ręce piekarnię z komorą, całe potrzebujące przedstawienia, na którego utrzymanie Paroch z swego szczerzego dochodu przez lat 4. podjął Expensy wziętyj iab. zł. Ry. 50. ataxowane	25	-
r.p.n. 3.	Domieszkanie dla Kooperatora z drzewa ciesanego, dachu potrzebujące, zawiera izby z piecem, Alkierz kominiarzem y piekarnię, na drugiej stronie izby bez pieca, y schowanie ataxowane	60	-
r.p.n. 4.	Obara z Stajniy stara utrzymywana przez Parocha, ataxowana	22	-
r.p.n. 5.	Lejpieltarz stary na innym miejscu mogły być jeszcze przedstawiony, ataxowany	45	-
r.p.n. 6.	Stopa nowsia, ataxowana	75	-
r.p.n. 7.	Sumno stare utrzymywane przez Parocha, ataxowane	80	-
r.p.n. 8.	Domieszkanie Organisty stare na gruncie Gromadzkim pod dachem Tomianym, za- wiera izby y komorę, na drugiej stronie piekarnię y schowanie, ataxowane	12	-
r.p.n. 9.	Stodołka stara na Organaryi, ataxowana	10	-

Adnotacja.

Dekanat Harowski jest Kollacji Najświętszego Monarchy, dla tego wypa-
da Rezolucya od Najwyższych Rządów pod dnem 27. Lutego, roku 1802, № 4960.
do Prześwietnego Gubernerskiego Rządu Łanochiego, aby Jasn. Geometra na miejscu
szczerze dla opuszczenia potrzeb reparacyj dachu na Kosciele, y wsiy stlich
Plebani'skich budynków przedstawienia. Tęszat wprawdzie Jan Gudimier
do Harowa jeszcze przed rokiem y widział te wsiy stliche pustkiz. Późt
ta wazy bytność moicy w Prześwietnym Gł. M., podawatem Noty o teiz repara-
cyje, osobliwiey dnia 9. Gwa 1803, y dnia 19. Sza również tegoż roku. - Har-
kowie w tej zwłace podatem Wygoss do Najwyższych Rządów w Mienicze Mar-
w roku bieżącego, do teiz mi niestychnie o poprawie dachu, y przedstawieniu
budynków, które teraz bardiey gniję, gdyż przez Dziury deszcz przecieka.
Domieszkanie dla Kooperatora przedstawili: Księza Wikaryusza Krosniński, ia-
ko Plebani Harowscy.



r.p.n. 10.
r.p.n. 11.
r.p.n. 12.
r.p.n. 13.
r.p.n. 14.
r.p.n. 15.
r.p.n. 16.
r.p.n. 17.
r.p.n. 18.
r.p.n. 19.
r.p.n. 20.
r.p.n. 21.
r.p.n. 22.
r.p.n. 23.
r.p.n. 24.
r.p.n. 25.
r.p.n. 26.
r.p.n. 27.
r.p.n. 28.
r.p.n. 29.
r.p.n. 30.

Domieszkanie dla Organisty, Gromada Harowska obowięziana jest postawie-
stien na Ogrodka podług przemiaru Urbaryalnego - Lżini II 180.
Jan Kola Plebani'skiego k. Cerkwi niemieckiej do Kosciała Harowskiego należący
cały na się d. rzeki Wistoka, wziętę się pomiędzy gruntu prosto od Jachos-
du Jozefa Liniawskiego, od południa Kosciała Karmuraz, podanych Cuiuswa
Harowa, aż do granicy Wsi Targowisk, ma tute podług Urbaryalnego po-
miaru Morzów 7. Lżini II 1280. = Domego Kola Morzów 57. Lżini 338.
Pastwiak w środku Pola, gdzie są brzozi olśnawo y osikowe Morzów 9. Lżini 20.
Ogród Kola pomieszkania Parocha Lżini 631.

Ogród drugi koto 1^o kooperatora Szini 620.
Podanych na gruncie Pleban'skim maigich tylko chaty 4, innych chaty
y mate Ogródku posiadających jest 26. Tych Ogródku wynosi wsey stłick
razem wiegte Morgów 2. Szini □ 748.
Kiedy robi w lecie koto zimwa dni 12, a ieden dni 4. tylko, y ptaż czyni
za wsey stł. Ryz

12.
s.p.m.h.
13.
s.p.m.h.

Adnotatio.

Ogroda wyrazonych podanych, y gruntow niemaje nic więcej w tej istocie
Parafii, ogrode kawatha matego wyspijka nad brzegiem Wisłoka rzeki leżącej
ktore Paroch swam Koszem Na utrzymanie brzegu, troni.

Brenia		Ojta	
Koty	Słony	Koty	Słony
	8		8

II. Servitutes.

14.
s.p.m.h.
15.
s.p.m.h.
16.
s.p.m.h.

- 14. Dwieścina wykorna z niektórych gruntow Woytowskiich Haczow =
shich bierze się w życie y Brenicy tylko, byt tej maie.
- 15. Meszne od Bromady na fundamencie Kompla nazyi tu przytżaconej f. bierze się w
mienidrach razem z pustek 4^{ch} Dworskich stł. Ryz 188.
- 16. Odwiera Paroch od Któw Kowielnych u Parafianow z najduigich się, szuk 96.
po krayo: 5. albo Kocz, więcej nic niema ani Halka, ani wrzbu do lasu, a
ni ryb łowienia, ani mlewa, ani synku, ani pastwisk wolnych.

Adnotacya.

Grunta wlasni wie Dworskie są dwa niewielkie, leżą między robotami zwanemi pustki,
iako więcej, z których Dwor płaci w rocznie Meznego po stł. Ryz 2. z tych dwóch grun-
tów ieden Budel zwany przez pot wlasnie podzielony jest między 16^{tu} podanych za
1^o Pana Trębńskiego, przez to dwieścina teraz emnieżyła się, a krywdą stała się
Koliczowi. Uprasza więc Paroch iako nuznienięcy o powrocenie Dwieściny z
tego gruntu, iak dawnięcy pobierata się. — Za Dopęzaji zaś W^o Pana Adama
Urban'skiego za lata 1796. 1797. 1798. 1799. dotąd z tychże pustek wyrazonych
Meznego nie płacono, chociaż o to nalezyłoby stł. Ryz 48. podawaty się Noty do Bre-
snetnej Dyrekcji Dobromilshiej, do Bielewictwego Kolegium Fiscalnego, osobli-
wiecy pod Dniem maj 1802.

Dziato się w Haczowie dnia 11. Wrzesnia 1804. roku.

Prebenda Jmienia Jezus, czyli Iskwark.

Realności.

Dla pomocy Parocha Najwyższe Subernium Dekretem swoim dnia 25. Augusta 1798. № 21982 inkorporował należy do Pleban'skiego Konsentu Haczowskiego
Prebendę Jmienia Jezus. lat 11.

	Kwota	
	skł.	kr.
1. Remienkanie z drzewa ciesanego stare, mające po lewej y prawej ręce dwie izby, y komor dwie, otaxowane	46.	-
2. Stajnia stara z drzewa, otaxowana	15.	-
3. Kłodz, dwie starych z drzewa, otaxowane	40.	-
4. Wozownia z drzewa, otaxowana	18.	-
5. Ta Prebenda roziega się Stajnowka, zawierająca po't tamę pola, rozynaigca się od nawsiiska, ciąglic się może po między role ciedney strony Pawła Karyza, a drugiey Symona Polnara, aż do granicy Wsi Targowisk		
6. Ogród przy budynkach ma Móg t. Ljini □. 706.		
7. Łyk ma Mergow 5. Ljini □ 1540.		
8. Ornego Pola Mergow 39. Ljini □ 746.		
9. Pastwisk w środku gruntu, pięć y trzeci obrzow Mergow 3. Ljini kw. 1340.		
Dziato się w Haczowie dnia 11. Września 1804. roku.		

Szpital Haczowski Ubogich Obrządku Lajci'skiego.

Ten Szpital Ubogich Ksiuota Haczowskiego jest pod dachem stonianym z drzewa ciesanego stary, mający z ciedney strony izby, z drugiey komorek 3. zaręcza go fundowal W^a Pani Katarzyna Wybranowska w roku 1729. dnia 10. Junij, zaupawszy grunt temu szpitalowi in perpetuum bez zudney Dworskiey impetycy Lajci'cy, dokonany przez W^a Pana Mikolaja Trebini'skiego w roku 1745. Otaxowany

Obliżaya tego szpitala poprawienia nalezieć by po winna do Dworu, przy go Dwor stawiat, ma podług Urbaryal: pomiaru Ljini kwadrat: 21. co znaie się wiele.

Dziato się w Haczowie dnia 11. Września 1804. roku.

W. Eibenz
Dir: Jan

Michał Konieczko C. d. H.

Stanisław Breyner Woyt - - - x
Czesław Bocian podwoyci - - - x
Jan Jakiel przysięgny - - - x
Andrzej Jany - - - - - x
Jan Hępek Małostrowie - - - x

Coram me
Joannes Nep. Pruffki
dy. P. P. P.



Quod praesens Descriptio Realitatum sit in
libro Novo fundorum Tomo 1^o pag. 97. 98. 99. & 100^a
inspectata, hisce testatur.
Dobromilie d. 24^o Sept. 804

Joann. Wittig
P. P. P.

A

1.

Między Wielebnemi Jch Mj. Sędziemi Michałem Kuznarzkiem Plebanem
 Haczowskiem Seniorem Wielebnym Jch Mj. Wikaryuszów Krosnińskich Pa-
 włem Darskiewiczem Prokuratorem tegoż Kollegium Krosnińskiego, z ca-
 tym Kollegium zrednię, a Pracowitemi Stanisławem Durskiem,
 Jakobem Wolwem, Janem Kępkim, Symonem Rymarem, Stanisławem
 Peletem, Janem Kępkim, Symonem Siniawskim, Andrzejem Bocza-
 rem, Matyasem Jaklem, Woytem, Podwoyciem, Przydziznemi y całą Groma-
 dę Wsi Haczowa z drugiey, za powaigą Medyaug. Jch Pana Mikotaja na
 Trebinie Trebinjskiego Kaptelana Bieckiego tegoż Wsi Haczowa sigore Juri-
 um suorun Popusora zrednię, A Wymy Sędza Jozefa Dyemy z Kwidzica
 Borawskiego Karmodzieję Ordynaryinego Krosnińskiego, od Wielebnego Kolle-
 gium Jch Mj. Sędzi Wikaryuszów Krosnińskich Plebanów Haczowskich
 do tej Medyaugii ugrozonego Przyaiela z drugiey, takowa następiła
 ugoda y komplanacya raz na zawsze wniczym nicodmienna w ten
 niżej opisany sposob. Je pomiewai Jm Sędze Jozef Kochanjski Senior na-
 ten raz tegoż Kollegium Wielebnym Jch Mj. Sędzi Wikaryuszów Krosniń-
 skich intentował wyjęły wyrażonę Gromadzie Haczowskiey Proces do De-
 nerabney Konsystorza Przemyskiego pretendując Mesznego w ziarnie
 od tejże Gromady, którego to Procesu nicza konicywszy przemiöst się na
 Plebanij Haczowskiey, a Wielebnym Jch Mj. Sędzi Konfratrow swoich y Grom-
 adę Haczowskiey zostawit w involucyi Praw y Procesu, przez który
 Gromada straita y przyseta do wielkiey mizeryi z imiszczem fortuny.
 Za czym ww. Jm Sędzi Plebani wyjęły wyrażeni Michat Kuznarzki Senior,
 y całe Kollegium Jch Mj. Sędzi Plebanów Haczowskich maigie kom mize-
 rany y wrzły na ubogę Gromadę Haczowskiey Parafionów swoich una-
 rziig, annichitig wszelkie Procesy intentowane przez Jm Sędza Jozefa
 Kochanjskiego Seniora na ten raz y Plebana Haczowskiego, oraz z tego
 Procesu y wszelkiey Pretensyi ninieyszy komplanacya Przyaielskiy
 pomieniony Gromadę ww. Jch Mj. Sędzi Plebani od present będący y ca-
 tego Kollegium Jmieniem, skutecnie kwitując - Meszne zaś Bieuzizne
 trzechletnie Stante Procesu zatrzymane od tejże Gromady currenti
 pro tunc

pro hunc moneta odbieraję, z których odebrania dostatecznie kwit-
tuję, y takim się na dalsze czasy kontentowai' ichę y kontentuję
iakiem według dawnych wyrazów Promada Haczowska w W. Jchm. Siję
Dzóm Plebanów swoim planita y oddawata. Przejmnie także Promada
Haczowska według dawnego wyrazu zaudziaraige te Takowai' zgodę y
mitosierdzie w W. Jchm. Siję Plebanów swoich Reparacyę wszelkę
potrzebnę Koziołowi Haczowskiemu, iako to: zruynowanie Blamek,
Parkanow etc. y inne potrzeby, aieby do większej nieprzy sędł ruinę,
ktora przez trzechletnią Inwolucyę Grawa in parte następiła, Iz
nimieyszę Komplanacyę in toto obowiznie iz, Orac tuż Promada
submittuie się co rocznie z Lamą po zt. Potł: Dwanaście, to jest z prz-
tu iednego Karczego po zt. Potł: iednym wyptuac' deklaracie ktora
to Komplanacyę Przyacielska w niemy na potym Odmiensona
bydi niepowinna. Pro cuius Valore abinvicem regum iustis iuribus
podpiemiemy się y stwierdzamy. Salva approbatione Illustriss-
mi loci Ordinarij. - Działo się na Plebanij Haczowskiej dnia
8. Lipca Roku Pańskiego Tysięcznego, Siedmsetnego, Siedmi Dziećsigtego.

Mikotaj Trzebiński ka. Pichiny

X. Jozef Dyma z Kozielec Borowski Kurnodzieja Ordynaryjski Prokura-
ski iako proszony i Venerabili Collegio Rectorum Vicariorum
Crosnensium ad hunc presentem Actum przyacielski

X. Michal Kurnarski Senior y Pleban Haczowski

X. Dawet Paschewicz Procurator suo ac totius Collegii Crosnensis no-
mine

Urząd Auerowski nadnym sposobem niechciał tej Komplanacji podpisać,
ani wyisnąć na rękę swojej pieczęci gromadlicy w obecności 100 Jmci Ła-
na Bogusza Pofejpora, chocia mi ją pierwoty oddał. Musi to być wś niedo-
brego.

X. Michal Konieczko Łat.

Jozef Pietrkiewicz Orga. świadek tego.

1.

Komplanucya Między Wielebnymi
Jehozababami Glebanami Ha-
crowskiemi, a Mansio nasystu mi
Krofuinfluemi o Mepue pieniz-
ine z hardego Lawu po rtt. bok
Dwanadzie - Dnia 8. Lipca
roku 1760. uorymowa raz na

Zawpze

396/20

B

Imię Księcia Konieckiego Plebanowi Haeuwskiemu

II

Lokaliznośi niewystarzających Dochodów Plebanij Haeuwskiej
na Zapłacenie y Utrzymanie drugiego Wikaryusza, oraz także
iż przez s.p. Krabendarza Bienenickiewicza, dla Dobra Cura
animarum zostawiona Wikarya na Fundusze byłe, terazniędy
Krabendarz obliguje na siebie przyjąć, dla poświęcenia się
ad Curam Animarum, y też adnotowany uct względem Kłobni
rachodzący - a ta Wikarya tylko rocznego Wzrychadu 600 254
ma, któreby tylko na Coadjutora obracic przyjąć, z tych
powodów przyjechać się do Plebanii - Orazm Im. Konieckiego
podług Najwyższego Gubernia: Rozporządzenia pod Dniem
10 Augusta r.t. ad N. 21982, na jego pod D. 1 Janij r.t. podana
Prośbą z tym Dodatkiem wiadomia się, iż przy Instalkowaniu
nowego Cooperatora w kwestyi pomieniona Wikarya nale
życie oddana będzie.

Czernik.

Z Cef. Król Cykularny Urzęd
Janok, D. 25 Augusta 1778.
Bilinski Sekretarz.

8

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.